
Vážení spoluobčané,

vítám Vás na stránkách prvního letošního vydání Te-
hovského občasníku. Zima se s námi letos rozloučila 
dřív, než se stačila pořádně rozkoukat, a i když je jaro 
krásné období, z mnoha stran zaznívají varování před 
důsledky narůstající nestability klimatu.

A protože globální trendy můžeme v měřít-
ku naší obce ovlivnit jen poměrně málo, 
snažíme se na budoucnost připravovat 
alespoň naši krajinu. Vracíme do ní 
členitost obnovou cest a mezí, sází-
me stromy, zpomalujeme odtékání 
vody...

A právě jeden takový projekt, jehož 
cílem je mj. zpomalení odtékání vody 
z krajiny, se stal součástí krajinných úprav 
jihozápadně od Tehova, tedy v polích směrem 
na Všestary. Zde, v lokalitě Na Slatinách, vznika-
jí 2 mokřadní tůně o celkové výměře necelých 
3.000 m², které budou zadržovat srážkovou vodu z 
povrchu a meliorací. Jedná se o druhou ze tří etap 
krajinných úprav v této lokalitě. Nedávno obnovená 
historická cesta do Všestar byla první etapou, třetí a 
závěrečnou zde bude vybudování pásu ochranné ze-
leně, který propojí mokřadní tůně s cestou mezi spor-
tovištěm a Panským rybníkem. Tůně realizuje ve své 
režii s dotační podporou Agentury ochrany přírody a 
krajiny (AOPK) Ing. Tomáš Broukal ze Světic, při-
čemž obec Tehov pro projekt poskytla pozemky a 
součinnost s tím, že po skončení doby udržitelnosti 
dotace (10 let) přejdou úpravy do majetku a správy 
obce. Pokud Vás téma zajímá podrobněji, připravi-
li jsme krátké názorné video o krajinných úpravách, 
které pod Tehovem obec postupně realizuje, i projek-

tu tůní, který do nich je začleněn. 

Shodou okolností jsme prakticky ve stejné době spus-
tili realizaci dvou již připravených projektů: obnovu 
veřejných prostranství v ulici U Rybníka a revita-
lizaci návesního rybníka. Vytěžený sediment z ryb-
níka byl na základě příslušných povolení deponován 

v lokalitě Na Slatinách, kde bude náležitě 
zapracován do půdy. Rybník i jeho okolí 

by mělo být dokončeno ještě v dubnu, 
máme tedy před sebou ještě zhruba 
měsíc čilého stavebního ruchu. Když 
vše dopadne dobře (a včas), přispěje 
nám na komunikace Ministerstvo pro 

místní rozvoj částkou 2,2 mil. Kč a 
AOPK na rybník zhruba 750 tis. Kč.

Na závěr mi ještě dovolte vyjádřit obdiv a 
dík bytostem všech druhů, tvarů a velikostí, kte-

ré si k nám o masopustu přišly pro klíč od vsi. Jako 
každý rok, i letos byly dětské i dospělácké semafory 
beze zbytku zneškodněny a klíč předán Strakatému. A 
protože se pak průvod vracel trochu netradičně zpět 
na náves, kde veselí pokračovalo, připravili jsme pro 
jistější orientaci bytostí historicky první tehovský 
kruhový objezd! :)

Milí sousedé, přeji Vám krásné jarní dny a požehnané 
velikonoční svátky.

David Hlouch, starosta obce

Obecní úřad informuje
Zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zase-
dání dne 18. 12. 2023 po projednání schválilo
 ● podmínky pokračování poptávkové dopravy Citya,
 ● kalkulaci jednotné ceny pro vodné na rok 2024 ve 

výši 46,55 Kč/m³ bez DPH a jednotkové nájemné ve 
výši 1,95 Kč/m³ bez DPH ke kalkulované ceně bez 
DPH. Konečná cena pro vodné pro koncového odbě-
ratele na rok 2024 činí 48,50 Kč/m³ bez DPH (součet 
jednotné ceny a nájemného),
 ● cenu stočného pro rok 2024 ve výši 36,44 Kč/m³ 

bez DPH pro Tehov (bez lokality Hačalka), což odpo-youtu.be/RbvebO1a_ko
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vídá ročnímu stočnému 1 469,26 Kč včetně DPH za 
osobu při spotřebě vody dle směrných čísel,
 ● cenu stočného pro lokalitu Hačalka ve výši 67,94 

Kč/m³ bez DPH (zahrnuje náklady na provoz místní 
přečerpávací soustavy ve výši 31,50 Kč/m³ bez DPH),
 ● vyúčtování veřejné finanční podpory na činnost 

místní organizace Rybářského svazu poskytnuté v 
roce 2023,
 ● pravidla Veřejné finanční podpory (VFP) obce Te-

hov pro rok 2024,
 ● výši měsíčních odměn od 1. 1. 2024 pro neuvolně-

né členy zastupitelstva a výborů, 
 ● rozpočet obce Tehov pro rok 2024, 
 ● rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Tehov 

pro rok 2024,
 ● bezúplatný převod částí obecního pozemku parc. č. 

1086/3 o celkové výměře 46 m² z důvodu vydržení 
(historicky zaploceno).
Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zase-
dání dne 4. 3. 2024 po projednání schválilo
 ● VFP spolku Český rybářský svaz, z.s. místní orga-

nizace Tehov na činnost spolku v roce 2024 ve výši 
23.000,- Kč,

 ● VFP spolku Spojené osady Údolí Raků z.s. na pořá-
dání sportovních akcí v roce 2024 ve výši 22 000,- Kč,
 ● VFP ve výši 3.972,- Kč žadateli Ivana Nováková 

na vybavení sportoviště na osadě Lada s tím, že loň-
ská podpora byla vrácena v plné výši z důvodu pro-
dlení na straně dodavatele vybavení,
 ● poskytnutí fin. příspěvku ve výši 5.000,- Kč
 ● spolku Linka bezpečí, z.s.

Kompletní a podrobné informace ze 
zasedání najdete vždy na webu obce 
v sekci Zápisy zasedání.

Provoz obecního úřadu
Obecní úřad je pro Vás otevřen v úřed-
ních hodinách:  
 Pondělí 17 - 19 h  
 Středa 7 - 10 h a 14 - 16 h

Po předchozí telefonické dohodě (725 945 446 sta-
rosta, 731 811 017 místostarostka) lze přijít i mimo 
tyto časy, jsme tu každý pracovní den. Vaše žádosti 
rovněž rádi vyřešíme korespondenčně (e-mail, dato-
vé zprávy, schránka na dveřích úřadu) či telefonicky 
nebo přes komunikační platformy (WhatsApp nebo 
FB Messenger).

Připomínáme možnost registrace pro příjem 
e-mailových aktualit a SMS zpráv na webu 
obce www.tehov.cz, což Vám zajistí, že budete o 
událostech, omezeních a aktuálním dění v obci 
včas informováni.

Poplatky a služby
Upřednostňujeme bezhotovostní 
úhrady na účet obce vedený u ČSOB 
číslo 218 226 125 / 0300 (do popisu 
platby uveďte 

jméno poplatníka a druh/y po-
platku, jako VS číslo popisné 
nebo evidenční, resp. č. faktury). 
V kanceláři obecního úřadu je 
možná platba hotově nebo kar-
tou. Kontakt: ou@tehov.cz, 
tel. 323 640 722.

Odpady 
28. 2. byl termín splatnosti poplatku 
za odpady, výše poplatků se meziročně 
nezměnila. Přehlednou tabulku jsme 
Vám přinesli v minulém čísle Občasníku, 

případně najdete na www.tehov.cz/komunalni-odpad

Shromaždiště odpadů u ČOV je stále v provozu 
St 8-10 a Ne 14-17 h. Na shromaždišti je třeba se 
prokázat OP s trvalým pobytem v obci nebo kartičkou 
chataře - vystaví obec na žádost.

BIOODPAD je možné celoročně zdarma odevzdat 
v provozní době na shromaždišti odpadů. 

1. 4. - 25. 11. svoz popelnic na bioodpad 240 l (v 
pondělí v SUDÉ týdny) od nemovitostí. Popelnici je 
třeba opatřit známkou na rok 2024, kterou je možno 
zakoupit na obecním úřadě (cena 800,- Kč/sezóna, 
likvidace bioodpadu je ze zákona zahrnuta v poplatku 
dle vyhlášky, cena za známku odpovídá ceně za svoz 
nádoby).

Mobilní svoz NEBEZPEČNÉHO odpadu proběhne 
v sobotu 4. května. Čas příjezdu vozidla na náves je 
8:00 hod, nakládka 20min. 

Velkoobjemový odpad (staré koberce, linolea, 
umyvadla, starý nábytek, apod.) je možné bezplatně 
odevzdat průběžně během roku na Shromaždišti 
odpadů (po dohodě i mimo běžnou otevírací dobu), 
ale vždy po předchozím objednání u vedoucího TS, 
D. Kazimoura (tel. 725 848 121).
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Psi
Termín splatnosti poplatku je 
31. března. Připomínáme všem dr-
žitelům psů povinnost řádné a včas-
né registrace psa na obecním úřadě 

(i jeho případné odhlášení a aktualizaci údajů!).

Stočné
Zastupitelstvo obce Tehov dne 18. 12. 
2023 usnesením 5/10/2023 stanovilo 
cenu stočného pro rok 2024 ve výši 
36,44 Kč bez DPH za 1 m³ odpadních 

vod pro Tehov bez lokality Hačalka. 

V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je také 
možnost odběru z jiných zdrojů, použijí se ke zjištění 
spotřeby vody směrná čísla. Stanovená cena za 1 m³ 
pak odpovídá ročnímu stočnému 1 469,26 Kč včetně 
DPH za každou osobu v trvale obývaném objektu, 
Pro rekreační objekty nebo provozovny bez za-
městnanců bez měřeného stočného zastupitelstvo ur-
čilo cenu odpovídající 1,5 násobku ceny za 1 osobu 
v trvale obývaném objektu. Provozovnám se zaměst-
nanci bude účtováno množství odpadních vod dle pří-
slušného prováděcího předpisu a to na základě smlou-
vy mezi provozovatelem a připojeným subjektem.

Historicky byly všechny nemovitosti v Tehově 
zasmluvněny a fakturovány dle směrných čí-
sel. V případě, že jste prokazatelně napojeni na 
jediný měřený zdroj vody, kontaktujte obecní 
úřad pro změnu smlouvy na měřené stočné.

K ceně stočného na Hačalce jsou připočteny ná-
klady ve výši 31,50 Kč/m³ bez DPH na provoz míst-
ní přečerpávací soustavy, kterou obec převzala k 
1. 1. 2022 od developera. Celková výše stočného pro 
lokalitu Hačalka je tedy 67,94 Kč/m³ bez DPH.

Úhrada stočného probíhá na základě faktury, kte-
rou vystaví obecní úřad 1x ročně v polovině běžné-
ho roku pro nemovitosti se stočným stanoveným dle 
směrných čísel, pro měřené stočné pak na základě 
nahlášených stavů vodoměru 2x ročně (leden a čer-
venec). 

Čistý Ladův kraj
Tak už tu máme jaro a s ním i období jar-
ních úklidů. Při akci Ukliďme Česko bude-
me letos v sobotu 6. dubna opět uklízet 

spolu s obyvateli měst a obcí v celé republice z české 
přírody černé skládky a nepořádek. Zapojte se i Vy do 
místní akce Čistý Ladův kraj. Materiálové náklady na 
akci (pytle, ochranné pomůcky, kontejner, likvidace 
odpadu) nese Svazek obcí Ladův kraj (www.laduv-

-kraj.cz/cisty-laduv-kraj). Svoz pytlů z míst, kde je u 
cest zanecháte, zajišťuje obec multikárou. V případě, 
že chcete začít ráno úklid již od domu bez navštívení 
místa srazu, volejte na 731 811 017 (K. Ruszová), vy-
dáme Vám pytle v předstihu. Případná oznámení čer-
ných skládek či jiných lokalit hodných zvýšené po-
zornosti volejte, nebo pište na ou@tehov.cz. Již teď 
víme, že parta z Údolí Raků započne s úklidem už o 
týden dříve. Sledujte nástěnku v osadě! 
Po akci budeme rádi za Vaše fotky či jakoukoli jinou 
zpětnou vazbu :-) Děkujeme všem účastníkům!
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Život v obci
Společenská kronika 

V únoru se nám sešly v Tehově hned 
troje sedmé kulatiny, veliké gratulace k 
životnímu jubileu putují k paní Márii  
Pekařové, Olze Švejdové a k panu 

Richardu Mendlovi. V březnu oslaví krásné 
osmdesáté narozeniny tehovský rodák, pan Karel 
Kraft.

Všem oslavencům přejeme,
aby jim i do dalších let sloužilo zdraví

a aby stále měli radost z každého všedního dne.

Vítání občánků
proběhne v neděli 12. května 2024 od 
15h na Den matek v kulturním sále 
obecního úřadu. Týká se dětí 
narozených od 1. 4. 2023 do 31. 3. 
2024 a je podmíněno trvalým pobytem 
dítěte v Tehově v termínu Vítání. Děti 

obdrží písemnou pozvánku během dubna na adresu 
bydliště, prosíme pak rodiče o potvrzení účasti 
s uvedením kontaktu pro případné operativní změny. 
Vážení rodiče, pokud neobdržíte pozvánku do konce 
dubna, prosíme ověřte e-mailem nebo telefonicky na 
obecním úřadě, zda je dítě zapsáno, informace 
z matriky získáváme s menším zpožděním a byli jsme 
i svědky technické chyby matriky.

Tehovská pouť v sobotu 15. 6. 2024
také v letošním roce plánujeme v Te-
hově na návsi svatojánskou pouť, a to 
v polovině června. Opět se zaměříme 
zejména na cíl vzájemně se potkat na 

zklidněné návsi bez dopravy, udělat radost dětem ně-
kolika drobnými atrakcemi a užít si tradiční pouťové 
dobroty.

Cvičení pro veřejnost v Tehově
Přijďte si zacvičit do sálu v budově obecního úřadu, 
protáhnout a posílit svaly, odreagovat se. S sebou sta-
čí pohodlný oděv a podložka.
Po 16:00 - 17:00 Cvičení ZDARMA pro seniory
Přijďte si protáhnout svaly, rozhýbat klouby a v ne-
poslední řadě se i pobavit. Zvládne to i ten, kdo nikdy 
nesportoval. Stačí pouze pohodlné oblečení a vůle 
zlepšit své pohybové schopnosti a fyzickou kondi-

ci. Cvičení je zdarma pro všechny tehovské seniory, 
aktivita je sponzorována veřejnou finanční podporou 
obce Tehov. Od mladších ročníků vybíráme dobro-
volný příspěvek. Těším se na všechny,

Zuzana Staňková (736 515 729)

Po 19:00 - 20:00 Kruhový trénink pro ženy   
s Kateřinou Putíkovou (725 058 160)

Út 17:45 - 18:45 Dynamické cvičení  
s Věrou Dufkovou (731 449 246)

Út 18:45 - 20:00 Jóga  
s Kateřinou Phethean (605 885 462) 

St 17:45 - 18:45 Pilates core  
s Monikou Kůsovou (702 155 351)

Čt 17:00 - 18:00 Cvičení žen  
s Kateřinou Putíkovou (725 058 160)

Čt 18:00 - 19:00 Zdravá záda  
s Helenou Teplíkovou (602 288 078)

Čt 19:15 - 20:15 Pilates core  
s Monikou Kůsovou (702 155 351)

.

Za OÚ Tehov připravila Kateřina Ruszová

Cestopisné přednášky s promítáním
Zveme všechny příznivce cestování na 
pokračující cyklus virtuálních výletů do 
různorodých světových končin. Přijďte 
se nechat inspirovat, vzdělat, nebo jen po-

bavit. Příště se můžete o své zážitky z cest podělit se 
sousedy třeba i Vy! Kontakt na sebe prosím zašlete 
e-mailem (ou@tehov.cz) nebo osobně zanechte na 
obecním úřadě. 

Vstup zdarma, čaj nebo kávu Vám rádi uvaříme :-)

Aktuální informace sledujte na nástěnce úřadu a na 
webu obce v sekci Život v obci. Tato neformální se-
tkávání všech věkových skupin jsou pořádána pod zá-
štitou kulturního výboru v suterénu místního úřadu, a 
to zpravidla jednou měsíčně od 19 h. 

8. 4. 2024 Mgr. Petr Šimeček:
Brazílie, Venezuela (napříč Amazonií ke Karibiku)

13. 5. 2024 Ing. Jiří Vlček: Slovinsko (Julské Alpy )

Těšíme se na večery s Vámi!

Ivana Chrtková, pořádající
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Technické služby Tehov
Obec Tehov nabízí palivové dřevo z obec-
ních lesů za zvýhodněné ceny pro obča-
ny Tehova. Dřevo pochází z kalamitní těž-
by, lze si ho prohlédnout v areálu ČOV 

Tehov. Dřevo je možné objednat štípané zkrácené dle 
vašeho požadavku, nebo pouze zkrácenou kulatinu. 
Limit je 4 sypané PRM na domácnost - dle skutečné-
ho zájmu můžeme upravit. Objednávky pouze 
písemně (např. na e-mail ou@tehov.cz, 
nebo do schránky na dveřích OÚ či 
osobně - sepíšeme na místě) se specifi-
kací jména, adresy bydliště, upřesnění 
požadovaného stupně zpracování dře-
va a požadavek dopravy (na Multicar 
se vejdou max 2 PRM, tedy 4 PRM = 2 
cesty).

Podrobnosti najdete v přiloženém ceníku.

Připomínáme možnost jednorázového odvozu rost-
linného bioodpadu ve velkoobjemových pytlích. Žok 
typu big-bag o objemu 1 m³ zapůjčíme na dohodnutou 
dobu a následně naložíme a svezeme. Nakládka pro-
běhne podle hmotnosti naplněného žoku ručně nebo 
hydraulickou rukou, proto je třeba jej plnit v místě, 
kam lze zajet obecní elektromultikárou.

Cena za zapůjčení 1 žoku je 50,- Kč vč. DPH, 
plus individuální odvoz 250,- Kč vč. DPH, 

přičemž žoků je samozřejmě možné za-
půjčit i více najednou. Objednávky na 
tel. 725 848 121.

Daniel Kazimour, vedoucí TST

Ceník palivového dřeva z obecních lesů
pro občany obce Tehov

Ceník platný od 14.2.2024
Platnost cen: Do vyčerpání zásob či vydání nového ceníku

Maximální množství dřeva na domácnost (č.p./č.ev.): 4 PRMS
Možnost změn je vyhrazena.

PLM PRMr PRMs
čistý 1 m³ (plnometr) 1 PLM = 1,0 1,5 2,5

rovnaný metr 1 PRMr = 0,7 1,0 1,7
sypaný metr 1 PRMs = 0,4 0,6 1,0

Ceny prodejní v Kč včetně DPH
Prodejní cena neštípané neřezané 900
Prodejní cena neštípané řezané do 1m 970
Prodejní cena neštípané řezané pod 1m 1 050
Prodejní cena štípané 1 070

Doprava (multikára 1 - 2 m³, Tehov) 350
Doprava senioři (multikára 1 - 2 m³, Tehov) 250

Příklady
2 sypané metry štípaného vč. dopravy (občan Tehov) 2 490 Kč vč DPH
2 sypané metry štípaného vč. dopravy (senior Tehov) 2 390 Kč vč DPH
4 rovnané metry řezaného 1m+ bez dopravy (občan Tehov) 3 880 Kč vč DPH

Dřevo pochází z kalamitní těžby v obecních lesích (kůrovec, polom), vlhkost a kvalita odpovídá stavu, původu a 
době od těžby. Před objednávkou je možné dřevo osobně prohlédnout v areálu ČOV.

Písemné objednávky budou vyřizovány v pořadí doručení Obecního úřadu Tehov na e-mailovou adresu 
ou@tehov.cz , nebo do datové schránky obce de8awzw , případně osobně či poštou do podatelny OÚ.

Vytěžené dřevo bude zpracováváno postupně dle aktuální personální kapacity technických služeb. Podrobnosti 
sdělí vedoucí TS Dan Kazimour na tel 725 848 121.
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Obecní knihovna a komunitní centrum
Poslední pracovní den před Vánoci 
patřil v knihovně především senio-
rům a jejich setkání.  V rámci tzv. vá-

noční besídky se jich sešlo opravdu hodně a knihovna 
praskala ve švech. Nechyběla ani kytara a vánoční pís-
ničky v podání jednoho z nich. Společně s paní místosta-
rostkou a panem starostou jsme jim popřáli k Vánocům 
a do nového roku vše nejlepší a podarovali je drobnými 
dárky. Všichni společně jsme si to moc užili. Po Novém 
roce při prvním setkání, přišel seniorům zazpívat tříkrá-
lový průvod dětí z mateřské školy, který je také moc po-
těšil. Na setkáních je vždy hodně veselo, a jelikož větši-
nou každý z nich přinese ostatním ochutnat nějakou 
dobrotu, tak máte někdy pocit, jako byste se ocitli na 
nějaké svatbě.

I v roce 2024 pokračují všechny pravidelné aktivity 
knihovny a KC. Pro dětské čtenáře jsme nyní nakou-
pili některé žádané tituly, pokračuje čtenářská soutěž, 
tvoření batolátek i tvoření školáků, setkávání seniorů 
i Tehováčku. Bližší informace o aktivitách naleznete 
na  www.knihovnatehov.cz. Stále také u nás můžete 
koupit všechny PROMO předměty se znakem obce. 
Od nového roku jsme se staly novým výdejním mís-
tem pro časopis ZÁPRAŽÍ, který je zdarma k vyzved-
nutí v knihovně a na OÚ. 

Čtenářské zajímavosti z naší knihovny:
V roce 2023 bylo 155 aktivních čtenářů (z toho 98 dětí 
do 15 let). Tito čtenáři uskutečnili v loňském roce 3 834 
výpůjček. Nejmladším současným čtenářem je malá 
Zoe, které je 1½ roku a její “četbou“ jsou zatím dětská 
leporela a naučné knihy pro nejmenší. Naopak naším 
nejstarším čtenářem je paní Hedvika, která oslavila na 
podzim své krásné 101. narozeniny a zajímá ji četba té-
měř jakéhokoliv žánru. Vážíme si všech našich čtenářů 
a je nám opravdu velkou ctí, že právě i paní Hedvika je 
čtenářkou naší knihovny a přejeme nejen jí mnoho zdra-
víčka.

Za Obecní knihovnu Tehov a KC Ivana Šotkovská
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Adventní hra
Dovolte mi krátké ohlédnutí za letos již druhým roč-
níkem tehovské adventní hry, která započala 1. pro-
since a dovedla nás až ke Štědrému dni. Pro nezasvě-
cené - každá rodina měla za úkol vánočně vyzdobit 
okno s použitím vybraného čísla a v daný den číslo 
rozsvítit, ostatní číslo dle indícií hledali a kdo byl 
úspěšný, mohl se těšit na malou odměnu. Hra probíhá 
už několikátým rokem ve vícero malých obcích po 
celé republice a těší se čím dál většímu zájmu. 

Čísla jedna se už podruhé odvážně zhostila paní uči-
telka Lucka z lesní školky, která tak dodala kuráže 
ostatním, a během tří dnů byla všechna čísla obsaze-
ná. Stejně jako vloni i letos strážci čísel své nápovědy 
pojali ve verších a mnohdy vznikaly velmi laskavé či 
vtipné verše, pro příklad uvedu „Kdo se tmy nebojí, 
baterkou se vyzbrojí. V horní příčné ulici najde okno 
svítící. A protože to lehké není, čeká na něj překva-
pení.“ Podotýkám, že šlo o dům v Osadě Lada a toho 
dne napadlo velké množství sněhu, takže procházka 
do vzdálenějších a neosvětlených míst naší obce byla 
ještě dobrodružnější. :-) Nebo další příklad: „Hol-
zhauserova ulice má jen dva baráčky a žádné zatáč-
ky. Desítka naproti pětce a u ní svařáčky.“, či „Cestou 
k lesu kopeček, pak předposlední domeček. Trpaslík 
tu dárek hlídá, na 
osmnáctku rád se 
dívá. Pro děti má 
koláček a pro starší 
panáček.“ a takto 
bych mohla citovat 
všechny nápovědy, 
protože úplně kaž-
dá z nich byla milá, 
originální a osobní. 

Hostitelé často při-
pravili i něco pro 
rodiče – jak jste se 
mohli dočíst výše, 
tu se objevilo sva-
řené víno, tu „paná-
ček“, někdo přícho-
zí pohostil domácí 
vánočkou, někde 
si rodiny mohly na 
ohni opéci buřty, na 

děti kromě pamlsků čekaly třeba prskavky, obrázek k 
vybarvení, někdo se podělil o své perníčky či cukro-
ví... Panovala pestrost, ve které se zrcadlí jedinečnost 
každého z nás. Společným jmenovatelem všech roz-
svícených čísel a dárečků ale byla ochota udělat něco 
pro radost druhého člověka. Cit, který v nás všech v 
hloubi vězí a během Vánoc se hlásí víc než kdy jindy.  

Chtěla bych ještě jednou moc poděkovat všem, kteří 
byli ochotni se daného čísla ujmout, vyhradili si den 
ve svém zaplněném kalendáři a věnovali čas přípra-
vě výzdoby a odměny pro příchozí děti. V druhé řadě 
bych chtěla poděkovat také rodičům, kteří své děti 
motivovali jít ven a dopřáli tak radost dětem v domku, 
který si číslo připravil. Mnohé z nich natěšeně vyhlí-
žely z oken a hlásily každého, kdo se v dálce mihl. 

Štědrým dnem nám adventní hra skončila, ale děti 
měly ještě jeden malý úkol, a sice zahrát si na pastýře 
a připravit si na poslední den nějaký dáreček, který 
Ježíškovi cestou k číslu 24 donesou do betlému na ná-
vsi. V košíku se tak sešly různé druhy ovoce, krásné 
kamínky, výrobky z papíru či keramiky. Děti tak měly 
možnost si znovu připomenout, že není důležité jen 
dostávat, ale i dávat. 

Barbora Kochová, klub Tehováček
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Základní a Mateřská 
škola Tehov
MŠ Sovička na návsi
Přišel nový rok 2024 a my jsme se opět 
setkali na našem modrém kulatém kober-

ci v MŠ Sovička a nadšeně si sdělovali, jak i k nám 
Ježíšek přišel. Víte, že i ve školce nám nechal nové 
hračky? Každopádně jsme se v lednu naučili vyrobit 
jednoduchý hudební nástroj fanfrnoch a umíme na 
něj i hrát. Potřebujeme k tomu jen pár kapek vody na 
ruku. Vy nevěříte?

Opět k nám zavítala Kočka Vločka z Muzea Říčany, 
tentokrát nám přivezla pracovní nástroje. To už není 
žádná legrace, když dostanete jako čtyřletý do ruky 
škrabku nebo můžete řezat opravdovou pilou. Před-
stavte si, že jsme opravdu vyráběli. Je to pro nás po-
každé velká výzva, je totiž potřeba moc a moc trpě-
livosti.

V lednu k nám ještě přilétli přímo na sál obecního úřa-
du „Dravci z Vavřince“, aby nás seznámili s tím, jaká 
jsou zvířata České republiky, jak je pan Adámek chrá-
ní a co bychom mohli i my udělat v ochraně zvířat… 
Sáhnout si na opravdové paroží, pohladit si kožešinu, 
to byl zážitek.

Rodiče si v lednu mohli popovídat s nutričním specia-
listou a zjistit, jak funguje naše školní jídelna a ochut-
nat, na čem si právě pochutnal každý školák. Chutna-
lo Vám? A co paní učitelky, nebyly v lednu zkrátka? 
Kdepak, ty se o pololetních prázdninách sešly ve ško-
le nad projektem “Klima třídy“. A co si odnesly? To 
není lehké říct, ale jedno je jisté, určitě si vyzkoušely, 
jak je obtížné tvořit klima třídy, pokud nepřijmeme 
sebe jako hybatele toho, co se bude odehrávat.

V únoru jsme si opět s Tvořivou Vločkou vyzkoušeli 
další novou techniku – šití. Ono se to zdá jednoduché, 
ale tušíte, jak je náročné jen si navléknout nit? A co 
teprve vyšít obrázek, který sám nakreslím. Naše vý-
tvory to byly bagry, dinosauři, sluníčka, princezny a 
vlaky, ale i jeskyně nebo tma.

Než jsme se nadáli, byl tu masopust a my s lesní škol-
kou trénovali a trénovali na to naše vystoupení. Také 
se nám podařilo si udělat masky a užít si i masopustní 
rej. Zazpívali jste si s námi?

Pro naše milé jsme si připravili malý dáreček na sv. 
Valentýna a únor nám utekl mezi prsty. Jen, co se vrá-
tíme z jarních prázdnin, budeme se společně těšit z 
prvních sněženek a půjdeme vyhlížet jaro.

6. března proběhla ve školce beseda, kdy si paní ře-
ditelka Radana Šimčíková povídala s předškoláky a 
jejich rodiči o školní zralosti a připravenosti, se za-
měřením na to, v čem jako rodiče můžeme dětem po-
moci, aby se školní docházka stala příjemným dalším 
krokem.
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Těšíme se na další setkání a čeká nás toho v těch jarních 
měsících opravdu hodně. Přejeme všem klidné dny.

Za učitelky v MŠ Věra Pilná

Střípky z lesní školky
V novém roce  nás přivítalo na pár dní slu-
nečné a také mrazivé počasí. Byl pravý 

čas na pořádnou klouzačku na zamrzlých kalužích a 
také na výrobu ledových ozdob, které pár dní zdobily 
naši zahradu. Na okolních loukách jsme hledali velké 
mrazivé krystaly a nechali jsme sluníčko ať nás hřeje 

do tváří.

Hned v lednu byl pro nás připravený hudební program 
„Roční doby“, kde jsme s paní lektorkou nejenom zpí-
vali, ale také si vyrobili malý hudební nástroj. 

Během ledna a února nás několikrát navštívila paní 
lektorka z muzea Říčany s programem „Tvořivá hra 
s kočkou Vločkou“. Během programu jsme se nau-
čili pravidla pro správné používání různých nástrojů 
(škrabka, brusná houbička, pilník, pilka), seznámili 
jsme se s několika přírodními materiály pro tvoření a 
také jsme se naučili šít. 
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Do školky za námi  přijel pan Adámek ze společnosti 
Dravci v akci z Vavřince a během povídání o zvířa-
tech v zimě nám ukazoval kůže zvířat a také paroží 
různých velikostí. Už teď se těšíme na jarní ukázku 
dravých ptáků. 

Ptáčkům, kteří létají k nám na zahradu jsme vytvořili 
jedlé ozdoby ze zrníček a tuku a zvířátkům jsme při-
nesli do krmelce mrkev a jablíčka.

Společně s kamarády z MŠ Sovička jsme vystupovali 
na masopustní veselici, která se letos konala v novém 

kabátě. Na tuto událost jsme si vyrobili veselé čepice 
a také masky různých zvířat. 

Už všichni pomalu vyhlížíme jaro a těšíme se na jar-
ní svátky. Poctivě se připravujeme k zápisu do školy, 
na den otevřených dveří v naší školce a plánujeme 
spoustu zajímavých akcí a návštěv. Ale o tom všem, 
zase až příště.

Za lesní školku Lucka Doláková, Šárka Kapinusová 
a Petra Svobodová

Základní škola
Po Novém roce jsme se věnovali kromě 
učení hlavně preventivním programům.  

Děti tak absolvovaly různé programy přiměřené je-
jich věku. Například o bezpečí v on-line prostředí, 
prevenci šikany, prevenci kouření, bezpečné chování 
v dopravě, seznámení s Linkou bezpečí. 4. a 5. tří-
da navštívily IQ Landii v Liberci. Zahájili jsme lekce 
plavání v bazénu Na Fialce.

Poslední lednový den dostaly děti pololetní vysvědčení. 
Prvňáčci letos nově nesli domů místo známek slovní 
hodnocení. To jsme na sebe trochu upletli bič, jelikož 
děti neumějí ještě všechna písmenka a chtěly od nás 
přečíst, co je tam napsáno. Ale všechno jsme to zvládli 
a známky opravdu nikomu nechyběly. Také bychom 
se s Vámi podělili o nedávné zážitky a úspěchy našich 
dětí. Na konci záři se naše škola zapojila do výtvarné 
soutěže v rámci projektu STOPNASILI.CZ, kterou 
vyhlásilo centrum ROSA. Vybrali jsme nejpovedenější 
obrázky z několika tříd a zaslali je do centra. K naší 
obrovské radosti jsme v prosinci dostali zprávu o tom, 
že v kategorii do 12 let se na 1. místě umístila Elenka 
Kubelková z 5. třídy. Kromě blahopřání a diplomu 
získala také dárkový poukaz v hodnotě 1 000,- Kč do 
knihkupectví Luxor. Spoluzakladatelka a ředitelka 

Tehovský občasník - Informace o dění v obci Tehov číslo 1 / 2024 / strana 10



organizace ROSA paní Vavroňová poslala do školy 
dopis, ve kterém nám sdělila, že se s vítěznými 
obrázky brzy setkáme ve formě pohlednic a budou 
vystaveny v prostředcích hromadné dopravy, jako je 
například metro a některé příměstské vlaky.

Další děti zažily úspěch při svém historicky prvním 
masopustním vystoupení na tehovské návsi. Rozver-
né masopustní písničky a převleky doplnila kapela a 
vozembouch, na jehož výrobě se podíleli hlavně prv-
ňáčci.

Činí se také žákovský parlament, který vyhlásil celo-
školní soutěž o novou fotku školy na webové stránky. 
Podrobnosti k soutěži je možné si přečíst na plakátu u 
vstupu do školy.

Dny otevřených dveří
DOD v Základní škole se koná ve středu 20. března 
9-16h.  

DOD v MŠ a LMŠ se koná ve středu 17. dubna 
9-16h.

Zápisy do ZŠ a MŠ  
Žádosti o přijetí a zápisní lístky najdete na stránkách 
školy pod záložkou Formuláře ke stažení. Na pořadí 
podání přihlášky nezáleží. O přijetí rozhoduje ředi-
telka školy, a to v souladu se školským zákonem a 
dle stanovených kritérií pro MŠ a ZŠ zveřejněných na 
webu školy (www.zstehov.cz).

Zápis do 1. třídy se koná 10. dubna 2024 od 13:30 
do 18h v budově základní školy.
Kromě dítěte nezapomeňte jeho rodný list a svůj 
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osobní doklad! Údaje uvedené v přihlášce ověří ZŠ u 
obecního úřadu.

Zápis do mateřinky se koná 6. a 7. května 2024 od 
8 do 16h. Vyplněnou žádost (potvrzenou lékařem!) 
zašlete do datové schránky školy 6jhms4s, nebo 
přineste osobně do ředitelny. Vyznačte, zda preferujete 
běžnou MŠ či lesní. Při zájmu o LMŠ si, prosím, 
všimněte kratší provozní doby (8-16h) a vezměte též 
na vědomí, že pobyt v LMŠ je trochu méně komfortní 
než běžná MŠ, a náročnější, co se týče vybavení 
dítěte (oblečení, obuv). Některé dítě miluje hrátky 
v bahně a běhání po louce, jiné si rádo tiše kreslí v 
koutku, proto vezměte v úvahu i povahu Vaší ratolesti. 
Upozorňujeme, že do LMŠ nelze zařadit děti, které 
potřebují dietní stravování, to je poskytováno pouze 
v klasické třídě MŠ. Zařazení do MŠ a LMŠ je plně v 
kompetenci ředitelky školy.

Přeji všem dětem i rodičům krásné jaro!

Za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Tehov, Radana 
Šimčíková, ředitelka   

Gratulace
Paní ředitelce ZŠ a MŠ Tehov, paní Mgr. 
Radaně Šimčíkové, bych chtěl jménem 
celé obce Tehov popřát k významnému 
životnímu jubileu mnoho zdraví, život-

ních i pracovních úspěchů a optimismu do dalších let. 
I když není obyvatelkou Tehova, tráví v naší obci a s 
našimi dětmi převážnou část svých dnů již od roku 
2007. Děkujeme!

David Hlouch, starosta obce

Společný 2. stupeň ZŠ ve Světicích
Informace k přestupům žáků do 6.
ročníku ve školním roce 2024/25
Žáci s trvalým pobytem v obci Tehov na-
vštěvují díky smlouvě o společném škol-

ském obvodu pro 2. stupeň a smlouvě o spolupráci 
mezi Tehovem a Světicemi společný 2. stupeň ZŠ 
ve Světicích. Žádosti o přestup do 6.ročníku budou 
přijímány ve dnech 13. – 17. 5. 2024, více informací 
naleznete na www.skolasvetice.cz/zapis-a-prestup-2/. 
Pořadí přijetí žádostí není rozhodující, nicméně žá-
dost o přestup je třeba podat, jedná se o jiný práv-
ní subjekt. Kapacita je dostačující pro všechny děti 
s trvalým pobytem v obci Tehov, ve školním roce 
2024/25 bude otevřena jedna nová třída pro žáky 6. 
ročníku s kapacitou 20 žáků (tedy celkem 2 třídy 6. 
ročníku).

Předpokládá se, že přihlášené tehovské děti budou 
moci pokračovat ve třídě společně i na II. stupni.

Kateřina Ruszová, místostarostka obce

Mikešova školka
V Mikešově školce je stále dětí jako sme-
tí. Bacily nám imunitu prověřují stále, asi 
jako všude okolo. Ale na Masopustní rej 
jsme se sešli v maximálním počtu, všech-

ny děti měly parádní masky a o zábavu bylo postará-
no. Od masopustních koblížků jsme měli všichni za-
prášené nosy. Během měsíce dubna budeme pořádat 
info schůzky pro nové zájemce o docházku na další 
školní rok.

Tehovský občasník - Informace o dění v obci Tehov číslo 1 / 2024 / strana 12



Neváhejte případně zaslat přihlášku, zástup dětí je již 
dnes hodně dlouhý. Děkujeme tímto rodičům za důvěru.
Miluše Ketzlová, ředitelka soukromé MŠ na Hačalce

Tehovský kulturní spolek
Kulturní činnost v novém roce jsme zapo-
čali 10. února, kdy jsme pořádali další ma-
sopust. Tentokrát jsme ho vyzkoušeli tro-
chu jinak, na návsi, bez průvodu po vsi a s 

vystoupením dětí. Ovšem tradiční žádost laufra u na-
šeho pana starosty o povolení maškarám tropit rošťár-
ny nechyběla ani letos. Obdrželi jsme od něj do sbírky 
další krásný vyřezávaný klíč, a jelikož jsme se vraceli 
zpět na náves, museli jsme všichni projít po “prvním 
kruhovém objezdu v Tehově,“ který pro nás pan sta-
rosta připravil spolu s “posilněním na cestu.“

Na návsi nechyběla kapela Vranovanka, zabíjačko-
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vé produkty a jiné dobroty a na závěr ani dle starých 
zvyků “poražení kobyly“. Moc děkujeme 
ZŠ a MŠ Tehov, paní ředitelka a 
paní učitelky nacvičily a děti 
předvedly krásné vystou-
pení s masopustní tema-
tikou. Děkujeme opět 
také všem, kdo s akcí 
jakkoliv pomohli. 
Závěrem velké díky 
všem zúčastněným i 
všem, co do kasiček 
přispěli.

Dovolujeme si Vás po-
zvat na další akci, Maš-
karní ples v sobotu 16. 
března. Pro děti je od 14 ho-
din do 16:30 připraveno další po-
hádkové odpoledne, DJ, soutěže a bohatá 
tombola. Pro dospělé od 20 hodin hraje hudební sku-
pina (Po)KROK a nebude chybět tombola ani tradiční 
soutěž o nejlepší masky. Těšíme se na viděnou!

Pro kreativně činné připravujeme další 3 tvořivé kur-
zy - Zdobení velikonočních kraslic. Prv-

ní 20. 3. je určen pro děti ve věku 
10 – 15 let. Další dva 21. a 22. 

3. jsou připraveny pro do-
spělé a mládež od 15ti 

let. Počet míst je ome-
zen, přihlášení na tel. 
728 277 355 nutné!!!

Na konci dubna 
se můžete těšit na 
Čarodějnický rej. 

Bližší podrobnosti o 
kurzech a termínech 

plánovaných akcí 
naleznete včas na 

pozvánkách na vývěsce spolku 
a na www.tks-tehov.cz.

Za Tehovský kulturní spolek 
Ivana Šotkovská

Tehovský občasník - Informace o dění v obci Tehov číslo 1 / 2024 / strana 14



Spojené osady Údolí Raků
Vánoční turnaj a osadní slezina
V sobotu 9. prosince 2023 jsme v tělocvičně 
TJ Slavoj Břevnov uspořádali již 5. ročník 
Vánočního turnaje ve stolním tenisu. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 10 mužů. 

Konečné pořadí: 1 Václav Čejka. , 2. Jiří Netušil, 
3. Luboš Čejka, 4. Lukáš Zvolánek, 5-8. Jiří Kytka, 
Bohouš Zeman, Milan Gaper a Evžen Vacek, 9-10. 
Richard a Michal Hodanové.

Večer od 17h se konala tradiční Vánoční osadní slezina 
v restauraci Michelská pivnice na Praze 4 opět se 
skvělou muzikou v podání tria Michal+Jířa+Michal.

Pozvánky na letošní osadní akce, které již tradičně 
podporuje obec Tehov Veřejnou finanční podporou:

25. května - Turnaj v nohejbale trojic „Memoriál 
Edy Koukala“ pořádaný na hřišti osady Lada.

1. června - Běh osadou v kategoriích děti, dorost, 
ženy, muži a veteráni nad 45 let.

22. června - Turnaj stolní tenis v kategoriích ženy, 
muži a děti.

Za Spojené Osady Údolí Raků Milan Gaper, šerif osady

S.O. Údolí Raků pořádají

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ od 9:00 hod., zahájení turnaje od 9:30 hod.

Přihlášky na 724 559 765 nebo na osadaudoliraku@seznam.cz

V NOHEJBALE
TROJIC

v sobotu 
25. května 2024

na hřištích osady 
LADA (Tehov)Kdy: Kde:

7. ročník - Mem� iál Edy Koukala

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!

Tehovský občasník - Informace o dění v obci Tehov číslo 1 / 2024 / strana 15



Trial v Tehově
Od dubna je v plánu zahájení další trénin-
kové sezóny v Tehovském volnočasovém 
parku, kde klub MTB & TRIAL Mrave-
niště pořádá ve spolupráci s obcí Tehov, 

Trialové tréninky a to každé pondělí a středu.

Tréninky budou opět od 17:00 pro začátečníky a od 
18:00 pro pokročilé/ závodní jezdce. Pokud byste 
měli zájem se účastnit, napište na info@mtbtrial.cz. 
Bereme děti i dospělé.

Aktuálně také připravujeme kroužek MTB a Pumptrac-
ku, který by měl začít rovněž od dubna (informace 
zatím na dotaz). Jakmile počasí dovolí, je plánována 
údržba parku spojená s opravami kalamity po kancích, 
kteří nám ukázali sílu přírody. 

Příměstský tábor na kolech se vrací i pro rok 2024. 
Opět dva termíny (8-12/7 a 5-9/8) pod vedením zku-
šených jezdců Trialu, sjezdu i endura. Věk 8-14 let 
(nebo na dotaz). Základna v Tehovském volnočaso-
vém parku, který se opět trochu vylepšil a rozrostl. K 
dispozici bude opět Pumptrack se skoky, překážky a 
technické prvky, a vyrazíme i po okolí na pár zajíma-

pořádají

v sobotu 1. června 2024

Spojené osady Údolí RakU°

10. rocník 
behu osadou

ˇ
ˇ

Přihlášky na 724 559 765 nebo na osadaudoliraku@seznam.cz

Registrace účastníků od 9:00 hod.
Start běhu nejmladších dětí na 100 m v 9:30 hod.
START HLAVNÍHO BĚHU na 2,33 km v 10:00 hod.
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vých lokalit. Registrace je možná v systému volnoča-
sového centra Mraveniště:

https://mraveniste.webooker.eu/Courses?semeste-
rID=22335

Těší se na vás Vlasta Kabeláč Čiháček 
a tým MTB & Trial Mraveniště

Farma Tehov
Milí spoluobčané,
jaro klepe na dveře a na Farmě to zna-
mená zase optimistické období, kdy se 

vše zelená, prodlužuje se den a přibývá 
práce s mláďaty. Již v únoru se narodila 

první králíčata, jehňata a překvapivě (díky oteplení 
kolem Vánoc) máme i první housata! Co se jehňat, 
kuřat, kachňat i housat týče – očekáváme nebývalý 
baby boom!

Samoobslužná lednice
Minimlékárna v minulém roce zahájila provoz tzv. 
Samoobslužené lednice, kdy máte možnost 24/7 přijít 

a vybrat si z výrobků, které jsou zde dostupné. Platit 
lze hotově do kasičky, ale také bezhotovostně na účet 
a v plánu je rozšířit platby zavedením aplikace Qer-
ko. Samoobslužnou lednici v provozu limitují teploty 
pod bodem mrazu, kdy je potřeba ji vypínat a výrobky 
schovat do tepla. Jarní teploty nám umožní lednici ne-
chat v provozu stále a na to se těšíme.

Samoobslužný klubový výčep a zmrzlinové poháry
Doufáme, že již na Velký pátek dne 29. března 2024 
bude možné zahájit další sezónu Samoobslužného vý-
čepu, který vyžaduje teploty nad 0°C. Stejně jako loni, 
i letos bude jako první sud na čepu zelené pivo! Dále 
budeme pokračovat s Rychtářem Grunt, Cider Black 
Hill a různými druhy limonád. Pokračováním bude 
znovuzapojení mrazáku na zmrzlinové poháry, které 
pro nás a z našeho mléka vyrábí strančická Cukrárna 
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u Moučků. To vše si i letos můžete vychutnat pod pří-
střeškem u mlékárny a sledovat při tom jarní ruch na 
Farmě.

Specifika jarní nabídky
Produkce potravin na Farmě, kde zvířata znají změny 
teploty, chlad nebo denní světlo a noc, je řízena při-
rozenými cykly a je tedy v průběhu roku značně pro-
měnlivá. Jaro je tedy obdobím, kdy můžeme nabíd-
nout velkou spoustu slepičích vajíček a naše klobásy 
(obojí naleznete záhy v samoobslužné lednici). Dále 
budeme mít v nabídce na Farmě vykrmená buclatá 
kuřátka či jehněčí půlky za velmi příznivé ceny. V 
případě zájmu o některý z těchto produktů nás prosím 
kontaktujte na zajickova@inplem.cz, nebo nás oslov-
te přímo na Farmě. 

Den Farmy – jaro 2024
18. května 2024 se Farma Tehov opět otevře návštěv-
níkům z okolí a připravujeme tradiční jarní Den Far-
my. Tentokrát bude spojen i s určitým doprovodným 
programem – v plánu jsou dílničky pro děti, občerst-
vení, kapela, tematické prohlídky.

Sledujte náš facebook a neunikne Vám nic!

Magdalena Zajíčková 
Farma Tehov & INPLEM s.r.o.

Historické okénko: z kroniky obce Tehov
Tehovská místa, památky, události:
Návesní rybník
1953 – Ze státem dotované akce 5M 
bylo upraveno okolí rybníka a vysta-

věny 2 betonové hráze, aby byla v obci řádná vodní 
nádrž v případě požáru.

1954 – Brigádnickými pracemi byl navezen z lomu 
ze Žernovky materiál na dokončení hrází na vodní 
nádrži.

1958 – V plánu akce „Z“ v první etapě byla prove-
dena přestavba zbořené hráze rybníka v délce 6 bm 
na straně západní u č. 29. Na straně severovýchod-
ní byla provedena oprava vyborcené hráze a vyspá-
rování všech spár na délce hráze 51 bm cementem. 
Na straně jižní, t.j. podél č. 31 a č. 32 v délce 55 bm 
byl proveden výkop do hloubky 1,20 m vzhledem k 
bahnitému terénu a byla provedena kamenobetonová 
hráz v délce 55 bm. Uprostřed hráze na straně západní 
u č. 29 byl proveden odpad z rybníka s uzávěrem a to 
z betonových trub o průměru 30 cm v délce 25 bm, 
který vyúsťuje do sběrné kanalizace u veřejné studny 
u č. 28.

Dne 9. 2. 1959 započato s vyvážením bahna z rybní-
ka. Tyto práce prováděli členové JZD Tehov a sou-
kroměhospodařící zemědělci pan Budský Antonín č. 
17 a pan Josef Drška č. 32. Rybník byl vyhlouben do 
hloubky 1 m v šíři cca 20 – 25 m a to počínaje 4 m od 
výpustě směrem k přítoku do rybníka. Celkem bylo 
vyvezeno cca 800 – 900 m3 bahna, které si členové 
JZD vyvezli na pole pro kompostování. V měsíci dub-
nu a květnu provedena úprava povrchu betonové hrá-
ze a pokládání desek na hráz rybníka, úprava a úklid 
prostranství kolem rybníka. V červnu bylo provedeno 
vrtání děr do hráze rybníka pomocí kompresoru pro 
upevnění ochranného zábradlí kolem rybníka.

1973 – V září bylo započato s opravou hráze „vodní 
nádrže“ v obci, která je rozpukaná a voda na někte-
rých místech prosakuje. Pro lepší přístup k základům 
hráze musela být voda vypuštěna. Tato akce si vyžádá 
mnoho námahy a brig. hodin zvláště, když je počítá-
no s vybagrováním veškerého nánosu, kterého značná 
vrstva. Je pokračováno na úpravě hráze rybníka. Do-
končeno betonování. Současně je prováděná příprava 
na vrchní úpravu vozovky hráze, kde bude provedeno 
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hrubé asfaltování. Provádí n.p. Stavba silnic.

1974 – V polovině prosince je prováděno - po delší 
době – napouštění rybníčku v obci, ve kterém byl jen 
z části vybrán nános. Požární nádrž na návsi byla již 
napuštěna a tím akce končí.

1986 – Již začátkem dubna byl vypuštěn rybníček na 
návsi, pro nutné vybrání již značné vrstvy nánosu. V 
říjnu je pokračováno a dokončeno odbahnění rybníč-
ku na návsi a pomalé jeho napouštění.

Z tehovských kronik vybrala  
Ivana Šotkovská, kronikářka

Co se děje v Ladově kraji
Pochod Mukařovská kecka
TJ Sokol Mukařov Vás zve na 
46. ročník oblíbeného pochodu 
Mukařovská kecka. Akce se usku-

teční  v sobotu 25. 5. 2024. Start jednotlivých tras 
7 km, 15 km a 25 km je shodně naplánován od 7:00 
do 10:00 od místní sokolovny. Všechny trasy vedou 
malebnou krajinou okolních vesnic, především zales-
něným terénem po zpevněných cestách. Podrobné in-
formace naleznete na webo-
vých stránkách pochodu.
www.mukarovskakecka.cz

Návesní rybník l. p. 1940

Návesní rybník l. p. 1962
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Vytiskla  http://www.tiskarnatehov.cz/

Rodinný Festival Ladova kraje na Klokočné
18. května 2024 bude 
patřit Mikešovi na Klo-
kočné! Ladův kraj pořá-
dá rodinný Festival La-
dova kraje. Návštěvníky 
čeká souboj týmů z člen-
ských obcí Ladova kraje 
a chlupy budou lítat. Bo-
hatý doprovodný pro-

gram pro děti i dospělé, můžete se těšit na dětské di-
vadlo, kreativní dílny, pohádku O kocouru Mikešovi a 
jeho přátelích a večerní koncert kapely November 
2nd!
Máte dost odvahy zkusit zdolat Mikešovy disciplí-
ny a vyhrát babiččinu cenu? Přihlaste svůj 4 členný 
tým, ve kterém musí být alespoň 2 dospělí, nejpozději 
do 5. května na adrese dita.kohoutova@laduv-kraj.cz. 
Těšíme se na vás na Klokočné!

Za organizační tým Jana Procházková 
starostka Klokočné 

Pochod Cestou kocoura Mikeše
8. června 2024 proběhne 
každoroční putování po cestě 
kocourka Mikeše z Hrusic 
přes Mnichovice, Struhařov, 
Tehov, Světice až do Mukařova. 
Více na webu Ladova kraje:  
www.laduv-kraj.cz/pochod-

cestou-kocoura-mikese

Mikešovu cestu lze samozřejmě bez doprovodných 
akcí projít celoročně:
www.laduv-kraj.cz/cesta-kocoura-mikese

Za svazek obcí Ladův kraj Dita Kohoutová

Nabídka služeb iPoradny
Trápí-li Vás otázky, které se týkají nejrůznějších za-
těžujících životních situací, jako jsou dluhy, majetko-
právní záležitosti, sousedské spory, nezaměstnanost, 
dostupnost možných sociálních dávek a služeb pro 
potřebné, obtíže ve vzdělávání, psychické problémy 
aj., v těchto i dalších oblastech nabízí i-poradna již 
přes 20 let odborné sociální poradenství formou e-

-mailové komunikace. Jednoduše položíte anonymně 
a zdarma dotaz prostřednictvím formuláře na webo-
vých stránkách https://iporadna.cz/emailova-poradna/ 
nebo přímo na e-mail: jsme@iporadna.cz. Na zod-
povězení dotazu čekáte obvykle dva pracovní dny. 
Poradna provozuje i krizovou linku důvěry, jestliže 
nemůžete čekat.

Bc. Andrea Rakušanová, DiS. 
sociální pracovnice služby webPoradna

Linka bezpečí pro děti a mládež
Naše služby jsou určeny pro děti a studenty do 26 
let. Až budeš kontaktovat Linku bezpečí, nemusíš se 
nám představit jménem, ani říkat žádné další osobní 
údaje (třeba kde bydlíš, nebo kam chodíš do školy), 
pokud si to nebudeš přát. To znamená, že jsi pro nás 
anonymní.
Napiš na e-mail (pomoc@linkabezpeci.cz), chat 
(denně 9-13h a 15-19h www.linkabezpeci.cz/chat) 
nebo volej kdykoliv a zdarma 116 111 (nonstop).
Pro dospělé, kteří se chtějí poradit ohledně 
dítěte, je k dispozici Rodičovská linka 
(tel. 606 021 021, pomoc@rodicovskalinka.cz,  
www.rodicovskalinka.cz/pomoc)
Obec Tehov podpořila v letech 2022, 2023 a 2024 
fungování Linky bezpečí finančním darem ve výši 
5000,- Kč/rok.
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